2020-2023年惠州市中大惠亚医院可回收协议书
甲方：惠州市中大惠亚医院
乙方：
兹因配合做好我市医疗废物管理工作需要，甲方同意将本单位产生的未经污染的输液瓶（袋）及废纸箱、废纸、玻璃瓶等塑料废品为主的普通废品（以下简称“普通废品”）交由乙方统一回收处理。为保证该项工作有序进行，经双方友好协商，达成如下协议：
一、权利和义务
（一）乙方权利和义务
1、协议期间，乙方具备回收可回收塑料、玻璃等合法资质，并已在相应部门备案，乙方回收利用时不能用于原用途，以不危害人体健康为原则，禁止用于食品和医疗卫生用品行业，若乙方违反本原则所产生的一切后果，由乙方承担。
 2、乙方必须依法经营，其储运、加工等处理过程必须符合国家及地方的相关法规，并符合甲方及其上级部门依法颁发管理相关规范性文件的要求。乙方工作人员在回收、外运过程中不得沿途丢弃、遗撒回收物，确保回收物品不流失，回收流向可追溯，不得回收未经甲方科室（部门）负责人许可的废旧物品，不得回收医疗废物等国家明令禁止的物品。
3、乙方必须制订普通废品回收管理相关制度，加强回收的全程管理，以保证经营活动不违背本协议书之约定。如因乙方违反法律及本协议约定而致事故或其他不良后果，乙方承担一切责任。
4、乙方必须配备专门的运输车辆、搬运工具以及工作人员，进行上门回收。回收时的专用车辆及专门工作人员应以相片形式交甲方保存并对照，如不相符时，甲方有权拒绝交卖。如上述两条件有变动时，应及时向甲方提出，并提交更新材料交甲方备案。
5、乙方必须建立健全可查询、可追溯的交收-运输-生产-销售台账，以备监管。
6、乙方必须按约定及时清运普通废品，不得无故停运。若遇重大变故无法继续回收业务的，须提前1个月向甲方说明情况，双方共同做好解约准备。
7、乙方现场操作人员必需经过专业培训，具有分辨普通废物的相关专业知识。
8、乙方每次交收时应以不妨碍甲方机构正常运作为前提，并保持现场环境清洁。
9、乙方必须严格按照回收范围、运送路线、工作流程等进行回收工作，在院区内运送是服从医院保安指挥。
（二）甲方的权利和义务
    1、甲方认定乙方为本单位唯一的塑胶类普通废品回收商，不得与其他回收商另行交易。
    2、甲方有义务引导并监督好各科室做好垃圾分类处理工作，避免其他废物及生活垃圾混入普通废品中。
3、甲方有义务要求相关工作人员配合做好回收工作，如乙方面临相关工作人员有索要贿赂或有意刁难等行为时，乙方将向甲方管理部门提出申诉，甲方应对其进行制止并教育。
二、相关约定（协议期、定期回收时限、价格）
1、协议期限叁年，       年   月   日至     年     月     日。    2、定期回收时限： 由于甲方存储场所有限，要求乙方每周五上门回收一次，回收地点为甲方暂存点。
3、普通废品回收价格为：输液瓶（袋）价格      元/吨，塑料桶   元/个。由乙方按实际收取的废品数量支付费用给甲方，每季度按照实际收取数量进行结算。
三、违约认定及责任
    （一）乙方违约
    1、乙方违反权利与义务项之4～6项的有关约定时，视为违约。
2、因乙方违约给甲方带来经济损失的，甲方可与乙方协商解决。协商无效的，甲方可自行解除本协议，并依法追究乙方的违约责任，包括赔偿甲方的经济损失等。
    （二）甲方违约
1、如因甲方管理不善，多次发生其他废物混杂且经乙方投诉仍无改善，或单位有关工作人员利用职权向乙方索要贿赂、刁难，导致不能回收业务不能正常进行或中断的，视为违约。
2、因甲方违约给乙方带来经济损失的，乙方可与甲方协商解决。协商无效的，乙方可自行解除本协议，并依法追究甲方的违约责任，包括赔偿乙方的经济损失等。
四、其它约定
1、本协议一式伍份，其中正本贰份，副本叁份，具有同等法律效力。甲方执正本壹份、副本叁份，乙方执正本壹份。
2、未尽事宜，由双方协商解决。
甲方：惠州市中大惠亚医院             乙方:
地址 ：                              地址：
传真:                                传真：
电话：                               电话：
签约代表：                           签约代表：
年    月    日                      年    月    日

3